АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ

(ДЕПАРТАМЕНТ НЕДВИЖИМОСТИ)

ПРИКАЗ

О Т « "  » ( Л ,  c^ O c ^ c p L -  №  / -___________________

О внесении изменений в приказ
начальника департамента
недвижимости от 29.12.2018 № 104 «Об
утверждении новой редакции учетной
политики департамента недвижимости»

В целях отражения достоверной информации в бюджетном учете фактов
хозяйственной жизни, возникающих в ходе исполнения муниципальных контрактов при
приемке поставленных товаров, выполненных работ или оказанных услуг с учетом
положений ст. 94 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд", согласно письму Министерства финансов Российской Федерации от 11.11.2022 №
02-06-07/110108, руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О
бухгалтерском учете», Положением о департаменте,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Внести в приложение 1 к приказу начальника департамента недвижимости от
29.12.2018 № 104 «Об утверждении новой редакции учетной политики департамента
недвижимости» следующие изменения:

1) в абзаце 1 пункта 10.6 раздела 10 «Финансовый результат» исключить
предложение «Резервы по другим расходам не создаются»;

2) дополнить раздел 10 «Финансовый результат» пунктом следующего содержания: «
10.7. В части отражения в бухгалтерском учете, при составлении отчетности,
потребленных услуг (коммунальных, связи и т.д.), работ, полученных товаров, условиями
контракта которых предусмотрена оплата в следующем месяце, обязательства отражаются
в учете с применением счета 040160ххх и одновременным отражением на счетах
санкционирования суммы отложенных обязательств на соответствующем счете
аналитического учета счета 050299ххх «Отложенные обязательства».

По факту получения первичных документов, в соответствии с которыми возникают
требования по исполнению обязательств, в отношении которых был создан резерв, датой
поступления первичного документа в бухгалтерском учете признаются за счет суммы
ранее созданного резерва денежные обязательства».

2.Настоящий приказ вступает в силу с даты его принятия и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2022.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ (ВИЗИРОВАНИЯ)
К ДОКУМЕНТУ ПРИКАЗ НАЧАЛЬНИКА

"О внесении изменений в приказ начальника департамента недвижимости от 29.12.2018 №
104 «Об утверждении новой редакции учетной политики департамента недвижимости» "

Ф. и . о .,
должность

Подпись Дата
поступления на

согласование

Дата
исполнения

Редакция
проекта

1 2 3 4 5
М.Н. Плетенкина, заместитель
начальника - председатель
комитета, Департамент
управления муниципальной
собственностьюЮрганизационно-
правовой комитет

Mariya
Pletenkina/DN/Admi
r^omsk/RU

30.12.2022 30.12.2022 235003

3.Отделу организационно - кадровой работы организационно - правового комитета
направить копию настоящего приказа в муниципальное бюджетное учреждение
«Управление бухгалтерского учета» для руководства в работе.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента ' /  Н. Н. Бурова

Ольга Витальевна Лир
1252